PAGE
8

П Р О Т О К О Л № 7
заседания региональной конкурсной комиссии по реализации приоритетного национального проекта "Образование"

в Нижегородской области

от 08 июня 2010 года
Руководитель: Наумов С.В.

Секретарь: Коновалов С.И.

Присутствовали:
	заместители руководителя конкурсной комиссии, заместители министра образования Нижегородской области

	Н.Ю.Бабанов;

М.Ю.Зобкова;

Е.Л.Родионова;

	члены конкурсной комиссии:

ректор ГОУ ДПО "Нижегородский институт развития образования"

	Н.Ю.Бармин;

	начальник отдела капитального строительства и развития материальной базы системы образования министерства образования Нижегородской области

	М.И.Бондарева;

	начальник управления образования и социально-правовой защиты детства администрации Советского района Н.Новгорода

	Н.Б. Буничева;

	заместитель начальника отдела организационно-правовой и кадровой работы министерства образования Нижегородской области

	Е.В.Буренкова;

	начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы министерства образования Нижегородской области

	Т.А.Вершинина;

	начальник сектора науки, высшего и среднего профессионального образования министерства образования Нижегородской области

	И.Л. Захаров;

	начальник управления экономической политики, исполнения бюджета, учетной политики и развития материальной базы системы образования министерства образования Нижегородской области

	Т.Н. Коротыш;

	начальник отдела экономической политики, планирования и прогнозирования министерства образования Нижегородской области

	Л.А.Кузьмакова;

	начальник отдела по вопросам дополнительного образования и воспитания министерства образования Нижегородской области
	Г.Л.Макарова;

	главный специалист отдела дошкольного и общего образования министерства образования Нижегородской области

	О.П.Миронова;

	начальник отдела по вопросам региональной молодежной политики министерства образования Нижегородской области

	М.В. Муратова;

	заместитель председателя Нижегородской областной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	А.М. Ногдин;

	директор Центра организационно-методического сопровождения национального проекта "Образование" ГОУ ДПО НИРО, руководитель технической группы

	И.Л.Петрова;

	начальник управления молодежной политики, социально-правовой защиты детей министерства образования Нижегородской области

	Н.В. Серагин;

	директор департамента образования и социально-правовой защиты детства администрации г. Н. Новгорода

	И.Б.Тарасова;

	заведующий отделом образования администрации Ветлужского муниципального района

	С.Ю. Филиппов;

	начальник отдела дошкольного и общего образования министерства образования Нижегородской области

	В.Н.Шмелев

	начальник управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей министерства образования Нижегородской области

	Л.В. Шмонина

Повестка дня:

I. Информация о результатах дополнительной экспертизы документов по конкурсу на получение денежного поощрения лучшими учителями Нижегородской области в рамках реализации приоритетного национального проекта "Образование" в 2010 году.

(Л.В.Шмонина, В.Н.Шмелев)

II. О рассмотрении итогового рейтинга лучших учителей и формировании списка победителей конкурса лучших учителей образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, на получение денежного поощрения.
(Л.В.Шмонина)
III. Об установлении квоты (количества денежных поощрений) на грант Губернатора Нижегородской области.

(Л.В.Шмонина)
По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

начальника управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей министерства образования Нижегородской области Л.В.Шмонину, начальника отдела дошкольного и общего образования министерства образования Нижегородской области В.Н.Шмелева о результатах дополнительной экспертизы документов по конкурсу на получение денежного поощрения лучшими учителями Нижегородской области в рамках реализации приоритетного национального проекта "Образование" в 2010 году.
8 июня 2010 года была проведена дополнительная экспертиза документов 5 претендентов на получение денежного поощрения в рамках конкурса в соответствии со сформированным итоговым рейтингом участников конкурса.

По первому вопросу

ВЫСТУПИЛИ:

- начальник отдела дошкольного и общего образования министерства образования Нижегородской области В.Н.Шмелев;

- заместитель министра образования Нижегородской области Е.Л.Родионова;

- заместитель начальника отдела организационно-правовой и кадровой работы министерства образования Нижегородской области Е.В.Буренкова.

По итогам представленной информации и обмена мнениями было предложено согласиться с результатами экспертизы документов конкурсного отбора на получение денежного поощрения лучшими учителями Нижегородской области с учетом полученных результатов и проведенной дополнительной экспертизы документов (протоколы экспертизы документов прилагаются).

По второму и третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

начальника управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей министерства образования Нижегородской области Л.В.Шмонину о рассмотрении итогового рейтинга лучших учителей и формировании списка победителей конкурса лучших учителей образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, на получение денежного поощрения; об установлении квоты (количества денежных поощрений) на грант Губернатора Нижегородской области (материалы прилагаются).

Заслушав и обсудив информацию начальника управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей Л.В.Шмониной о результатах экспертизы документов конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Нижегородской области; о рассмотрении итогового рейтинга лучших учителей и формировании списка победителей конкурса лучших учителей образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, на получение денежного поощрения; об установлении квоты (количества денежных поощрений) на грант Губернатора Нижегородской области, региональная конкурсная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые результаты экспертизы документов конкурса на получение денежного поощрения лучших учителей Нижегородской области.

2. Утвердить сформированный список победителей конкурса лучших учителей образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, на получение денежного поощрения, из них 14 учителей образовательных учреждений, расположенных в городской местности, и 6 – в сельской местности на основании рейтинга и в соответствии с объемом субсидии из федерального бюджета, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2010 года № 64 "О выплате денежного поощрения лучшим учителям" (приложение 1).

3. Направить список победителей конкурса на рассмотрение и одобрение рабочей группы по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования.

Срок – 8 июня 2010 года

4. Поощрить дополнительно грантами Губернатора Нижегородской области следующие 74 лучших учителя, принявших участие в конкурсном отборе, но не ставших победителями, из средств областного бюджета в размере 100 тысяч рублей каждому, в том числе: 56 учителям образовательных учреждений, расположенных в городской местности, и 18 – в сельской местности, на основании рейтинга и доли претендентов, заявленных на участие в конкурсе.

5. Ректору государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования "Нижегородский институт развития образования" Н.Ю.Бармину сформировать и представить в министерство список 74 лучших учителей, принявших участие в конкурсном отборе, но не ставших победителями, из средств областного бюджета в размере 100 тысяч рублей каждому, в том числе: 56 учителям образовательных учреждений, расположенных в городской местности, и 18 – в сельской местности, на основании рейтинга и доли претендентов, заявленных на участие в конкурсе.

Срок – 28 июня 2010 года
6. Довести до сведения руководителей органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и  городских округов Нижегородской области, решение РКК и рейтинг учителей через Интернет-сайт министерства образования Нижегородской области и ГОУ ДПО "Нижегородский институт развития образования".

Срок – 11 июня 2010 года

Руководитель

                                С.В.Наумов

Ответственный секретарь

     С.И. Коновалов

Приложение 1

к протоколу заседания РКК

от 08.06.2010 года № 7
Список

победителей конкурса лучших учителей образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, на получение денежного поощрения 2010 года
Субъект Российской Федерации __Нижегородская область____________

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Полное наименование образовательного

учреждения, в котором работает учитель, в соответствии со свидетельством о государственной аккредитации

	1.
	Баринова Светлана Эрнестовна
	учитель иностранных языков
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №11 г.Павлово

	2.
	Булатова Елена Евгеньевна
	 учитель биологии
	муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44 с углубленным изучением отдельных предметов

	3.
	Варенцова Галина Алексеевна
	учитель биологии
	муниципальное образовательное учреждение лицей №28

	4.
	Габдулин Газинур Нуриевич
	учитель технологии
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10

	5.
	Галкина Инна Анатольевна
	учитель начальных классов
	Муниципальное образовательное учреждение "Водоватовская средняя общеобразовательная школа"

	6.
	Жуков Федор Александрович
	учитель химии и биологии
	Муниципальное образовательное учреждение Б.Терсенская средняя общеобразовательная школа Уренского муниципального района Нижегородской области

	7.
	Иванова Вера Александровна
	учитель русского языка и литературы
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №85 с углубленным изучением отдельных предметов

	8.
	Козлова Елена Павловна
	учитель русского языка и литературы
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №93

	9.
	Малинин Валерий Анатольевич
	 учитель математики
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №187 с углубленным изучением отдельных предметов

	10.
	Мисюрева Людмила Викторовна
	учитель русского языка и литературы
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 р.п.Тумботино

	11.
	Мухина Татьяна Зиновьевна
	учитель биологии
	муниципальное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1"

	12.
	Пятко Лариса Александровна
	учитель рисования и черчения
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Ближнее Борисово

	13.
	Санаткина Галина Павловна
	учитель английского языка
	Муниципальное образовательное учреждение Шахунская средняя общеобразовательная школа №1 имени Дмитрия Комарова

	14.
	Семенова Наталья Ивановна
	учитель начальных классов
	муниципальное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5"

	15.
	Синцова Татьяна Анатольевна
	учитель биологии
	Муниципальное образовательное учреждение Карповская средняя общеобразовательная школа Уренского муниципального района Нижегородской области

	16.
	Сироткина Светлана Федоровна
	учитель начальных классов
	муниципальное образовательное учреждение Уренская средняя общеобразовательная школа №1 Уренского муниципального района Нижегородской области

	17.
	Степанова Жанна Александровна
	учитель русского языка и литературы
	Муниципальное образовательное учреждение лицей №82

	18.
	Сухова Елена Михайловна
	учитель математики, информатики и экономики
	муниципальное образовательное учреждение Азрапинская средняя общеобразовательная школа

	19.
	Сучкова Ирина Анатольевна
	учитель начальных классов
	Муниципальное образовательное учреждение "Лицей"

	20.
	Фузеева Роза Николаевна
	учитель начальных классов
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Новоликеево

Председатель конкурсной комиссии ______________________________________ Ф.И.О.

Протокол заседания конкурсной комиссии №________________от___________________

Руководитель коллегиального органа ______________________________________Ф.И.О.

Дата